Протокол №3
Заседания общественной комиссии МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
по отбору заявок на участие дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальной  программе МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области «Формирование современной городской среды на территории села Колчаново  Волховского муниципального района Ленинградской области на 2018-2024 годы» на 2024год.

Место проведения:
Ленинградская обл., Волховский р-н с.Колчаново, мкр.Алексино, д.№15
Дата проведения: 10 апреля  2023года
 Время проведения: 10-00

Председатель комиссии:
Ильина О.М. - Глава администрации МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
Заместитель председателя:
Ульяшова И.А. - Начальник сектора комплексного развития территории сельского поселения администрации МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
Секретарь комиссии:
Игнатьева Е.Н. - специалист по развитию природных ресурсов и экономике сектора комплексного развития сельских территорий администрации МО Колчановское сельское поселение
Присутствовали члены комиссии:
Брунилина С.Н. - Специалист по ЖКХ, строительству и благоустройству администрации МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
Низовский В.А. – Начальник участка Колчаново ООО «ЛОТС»
Повестка заседания:
1. Отбор, рассмотрение, оценка поступивших заявок на участие в отборе на включение дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области «Формирование современной городской среды на территории села КолчановоВолховского муниципального района Ленинградской области на 2018-2024 годы» на 2024год на соответствие требованиям и условиям, установленным Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения домовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022годы»,утвержденным постановлением администрации МО Колчановское сельское поселение №342/1 от 16.11.2017 года.
  По первому вопросу повестки заседания слушали:
Брунилину С.Н. - специалиста по ЖКХ, строительству и благоустройству администрации МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
В соответствии с Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения домовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» в 2024г, утвержденным постановлением администрации МО Колчановское сельское поселение №342/1 от 16.11.2017 года и информацией администрации МО Колчановское сельское поселение от 24.11.2017 года « О приеме заявок на участие в отборе дворовых территорий многоквартирных домов для включения дворовых территорий в муниципальную программу МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской «Формирование современной городской среды на территории села Колчаново Волховского муниципального района Ленинградской области на 2018-2024 годы» на 2024год   в период с 9 час. 15 марта  2023года до 10 час. 03 апреля  2023г.  в администрацию МО Колчановское сельское поселение поступило 2 заявки от представителей собственников  многоквартирных домов на участие в отборе дворовых территорий для включение дворовых территорий многоквартирных домов  в муниципальную программу МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» в 2024г.
Данные заявки поступили в следующем порядке:
- Заявка №1 от 15.03.2023 года от представителя собственников многоквартирных домов по адресу: Ленинградская область Волховский район, мкр. Алексино д.д.№7,10,11, Яковлевой Елизаветы Валерьевны.
- Заявка №2 от 20.03.2023 года от представителя собственников многоквартирных домов по адресу: Ленинградская область Волховский район, ул.Молодежная, д.3 Богдановой Ольги Валентиновны
Представлены документы согласно раздела 3 Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения домовой территории в муниципальную программу МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» в 2024г., утвержденного  постановлением администрации МО Колчановское сельское поселение №342/1 от 16.11.2017года следующие заявки и которые оценены в соответствии с приложением данного Порядка:
- Заявка №1 от 15.03.2023 года от представителя собственников многоквартирных домов по адресу: Ленинградская область Волховский район, мкр. Алексино д.д.№7,10,11, Яковлевой Елизаветы Валерьевны.
- Заявка №2 от 20.03.2023 года от представителя собственников многоквартирных домов по адресу: Ленинградская область Волховский район, ул.Молодежная, д.3,  Богдановой Ольги Валентиновны

        Решение комиссии по второму вопросу:
1. Соответствуют требованиям и условиям Порядка предоставления» рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения домовой территории в муниципальную программу МО Колчановское сельское поселениеВолховского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» в 2024г. утвержденного постановлением администрации МО Колчановское сельское поселение № 342/1 от 16.11.2017 года заявки №1,№2.
2. Оценить заявки №1,№2 согласно критериям и баллам, установленным Порядком предоставления, рассмотрения и  оценки предложений  заинтересованных лиц для включения домовой территории в муниципальную программу МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» в 2024г. утвержденного постановлением администрации МО Колчановское сельское поселение № 342/1 от 16.11.2017 года следующим образом:
Дворовые территории, заявленные на участие в 2024году
- Заявка №1 от 15.03.2023 года от представителя собственников многоквартирных домов по адресу: Ленинградская область Волховский район, мкр. Алексино д.д.№7,10,11, Яковлевой Елизаветы Валерьевны: - 32балла
- Заявка №2 от 20.03.2023 года от представителя собственников многоквартирных домов по адресу: Ленинградская область Волховский район, ул.Молодежная, д.3,  Богдановой Ольги Валентиновны:- 32балла

  Голосовали
 «За» - единогласно
  «против»- 0
  «воздержались» - 0
3. Включить в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024годы» в 2024 году дворовые территории согласно заявкам №1, №2, набравшее наибольшее количество баллов .

Голосовали:
  «За» - единогласно
  «против»- 0
  «воздержались» - 0

 Подписи:
Председатель комиссии:	Ильина О.М.
Заместитель комиссии:	                                                             Ульяшова И.А.

 Секретарь комиссии:                                                                          Игнатьева Е.Н.

Члены комиссии: 	Брунилина С.Н.
	Низовский В.А.